

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 104/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG
Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender a demanda das escolas da rede municipal de educação.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/08/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 08/09/2025 - 08:59	Pregoeiro Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Item 001	Item 001	Descrição	Unidade	80	11,73	938,40
Item 002	Item 002	Acendedor de Fogão, anatômico, em plástico, com pedra de isqueiro capaz de gerar 3600 faíscas, acionamento através de botão, produto nacional, em embalagem individual contendo referências do fabricante, instruções para uso e precauções.	Frasco de 2 litro	850	6,36	5.406,00
Item 003	Item 003	Água Sanitária, galão de 2 litros, teor de cloro ativo de 2.0 a 2.5%, envasada em frasco plástico resistente que impeça a luz solar, com rótulo constando data de validade, dados do fabricante, marca e composição do produto. Registrado no Ministério da Saúde.	Galão de 5 Litros	400	35,24	14.096,00
Item 004	Item 004	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes tipo: etílico hidratado características adicionais: gel concentração: 70%. Galão de 5 Litros	Frasco de 2 litros	100	11,35	1.135,00
Item 005	Item 005	Amaciante De Roupa aspecto físico: líquido viscoso composição: cloreto diesteáril dimetil amônio tensoativo não - características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5	Unidade	200	48,63	9.726,00
Item 006	Item 006	Avental material: napa * comprimento: 90 cm * largura: 50 cm	Unidade	60	11,77	706,20
Item 007	Item 007	Balde material: plástico material alça: arame galvanizado capacidade: 10 l. cor: preta características adicionais: reforço fundo e borda	Unidade	100	20,50	2.050,00
Item 008	Item 008	Balde material: plástico material alça: arame galvanizado capacidade: 20 l cor: natural características adicionais: pegador embutido	Rolo com 400 unidades	30	34,55	1.036,50
Item 009	Item 009	Bobina de plástico saco picotada para embalagem de legumes (tamanho grande 40x60), resistente, de boa qualidade.	Rolo com 500 unidades	15	24,93	373,95
Item 010	Item 010	Bobina de plástico saco picotada para embalagem de legumes (tamanho médio 30x40), resistente, de boa qualidade.	Rolo com 500 unidades	30	11,64	349,20
Item 011	Item 011	Bobina de saco plástico picotada para embalagem de legumes (tamanho pequeno 20x30), resistente, de boa qualidade.	Frasco de 1000ml	150	8,25	1.237,50
Item 012	Item 012	Borrifador material: plástico tipo: spray, contendo bico borrifador aplicação: material de limpeza	Unidade	70	45,73	3.201,10
Item 013	Item 013	Cabo extensor de alumínio para rodo ou vassoura, com rosca, tamanho 1,70 m.	Frasco de 1 litro	70	6,75	472,50
Item 014	Item 014	Cloro - Hipoclorito de Sódio, cloro ativo de 1 % de boa qualidade.	Unidade	40	19,23	769,20
Item 015	Item 015	Coador Café material: flanela * tamanho: grande aplicação: máquina de café industrial características adicionais: sem cabo capacidade: 2 l * diâmetro boca: 18 cm * comprimento: 26 cm	Pacote com 50 unidades	300	5,02	1.506,00
Item 016	Item 016	Colher plástica descartável para refeição, de material resistente	Pacote com 100 unidades	400	6,01	2.404,00
Item	Item		Pacote com			

017	017	Copo descartável de 200ml, resistente, de boa qualidade	100 unidades	200	7,95	1.590,00
Item 018	Item 018	Copo descartável de 300ml, resistente, de boa qualidade	Pacote com 100 unidades	20	3,20	64,00
Item 019	Item 019	Copo descartável de 50ml, resistente, de boa qualidade	Unidade	20	11,06	221,20
Item 020	Item 020	Corda de Nylon para varal, medida de 10 metros de boa qualidade.	Frasco de 2 litros	1.500	5,08	7.620,00
Item 021	Item 021	Solução Limpeza Multiuso composição básica: cloreto de alquil dimetil benzil amônio aspecto físico: líquido * aplicação: limpeza geral características adicionais: antibacteriano, diluível e com tampa rosqueável	Unidade	2.500	3,16	7.900,00
Item 022	Item 022	Detergente composição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio aplicação: lavagem de louças aroma: inodoro características adicionais: ph 6,5 a 7,5 aspecto físico: líquido incolor	Unidade	30	5,68	170,40
Item 023	Item 023	Escova Roupa material corpo: plástico material cerdas: pet	Unidade	30	8,58	257,40
Item 024	Item 024	Escova sanitária sem suporte composição: vassoura sanitária com cerdas sintéticas lisas e cabo de plástico. formato anatômico	Pacote com 8 unidades	1.200	3,86	4.632,00
Item 025	Item 025	Esponja de aço, pacote com 8 unidades, cada esponja medindo 105mm de comprimento, 65 mm de largura e 35 mm de espessura, textura macia e isenta de sinais de oxidação. Boa qualidade.	Unidade	1.200	0,97	1.164,00
Item 026	Item 026	Esponja de limpeza dupla face, espuma de poliuretano, fibra sintética abrasiva e agente bacteriostático, tamanho 110x75x20 de boa qualidade.	Unidade	400	4,90	1.960,00
Item 027	Item 027	Flanela para limpeza laranja, tamanho aproximado 55x30, embanhada de boa qualidade.	Pacote 50 unidades	100	3,56	356,00
Item 028	Item 028	Garfo plástico descartável para refeição (grande)	Pacote com 50 unidades	100	4,08	408,00
Item 029	Item 029	Guardanapo de papel pequeno, branco, de boa qualidade	Embalagem de 500 ml	200	4,70	940,00
Item 030	Item 030	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxica, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico de boa qualidade	Embalagem de 500 ml	1.500	4,79	7.185,00
Item 031	Item 031	Solução Limpeza Multiuso composição básica: aquilbenzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não aspecto físico: líquido * tipo uso: limpeza * aplicação: limpeza geral * cor: incolor	Unidade	20	30,92	618,40
Item 032	Item 032	Lixeira com tampa basculante de aproximadamente 14 litros de boa qualidade	Unidade	70	39,61	2.772,70
Item 033	Item 033	Lixeira com tampa basculante de 30 aproximadamente litros de boa qualidade	Unidade	30	60,75	1.822,50
Item 034	Item 034	Lixeira com tampa basculante de 60 aproximadamente litros de boa qualidade	Pares	105	6,59	691,95
Item 035	Item 035	Luva De Proteção material: borracha aplicação: limpeza tipo punho: curto tamanho: pequeno cor: amarela acabamento palma: antiderrapante esterilidade: não esterilizada características adicionais: sem forro	Pares	200	6,66	1.332,00
Item 036	Item 036	Luva De Proteção material: borracha aplicação: limpeza tipo punho: curto tamanho: médio cor: amarela acabamento palma: antiderrapante esterilidade: não esterilizada características adicionais: sem forro	Pares	200	6,66	1.332,00
Item 037	Item 037	Luva De Proteção material: borracha aplicação: limpeza tipo punho: curto tamanho: grande cor: amarela acabamento palma: antiderrapante esterilidade: não esterilizada características adicionais: sem forro	Caixa com 100 unidades	100	33,72	3.372,00
Item 038	Item 038	Luva descartável, luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanhos variados, apresentação atóxica, modelo e formato anatômico.	Embalagem com 100 unidades	15	37,99	569,85
Item 039	Item 039	Marmitex de isopor descartável tipo cumbuca branca com tampa, medida 187x56 MM, que suporte até 750ml	Unidade	60	19,30	1.158,00
Item 040	Item 040	Pá Coletora Lixo material coletor: plástico material cabo: alumínio revestido com plástico comprimento cabo: 80 cm características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90º	Unidade	650	5,36	3.484,00
Item 041	Item 041	Pano Limpeza material: 100% algodão comprimento: 70 cm largura: 58 cm características adicionais: alvejado cor: branca tipo: saco	Unidade	150	5,10	765,00
Item	Item	Pano Prato material: algodão comprimento: 50 cm largura: 30 cm	Bobina com			

042	042	cor: branca características adicionais: com arremate	600 unidades	60	78,41	4.704,60
Item 043	Item 043	Pano multiuso bobina com 600 unidades. Material: 49% de celulose e 51% de poliéster Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco. Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 20x40cm).	Rolo de 45cm x 7,5m	40	7,80	312,00
Item 044	Item 044	Papel alumínio, rolo de 45cm x 7,5m de boa qualidade	Pacote com 12 rolos	1.000	22,17	22.170,00
Item 045	Item 045	Papel Higiênico material: celulose virgem * comprimento: 30 metros largura: 10 cm * tipo: picotado * quantidade folhas: dupla cor: branca	Pacote com 2 rolos	35	10,57	369,95
Item 046	Item 046	Toalha De Papel material: 100% fibras celulósicas tipo folha: dupla picotada comprimento: 28 cm largura: 42 cm características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g/m2 aplicação: limpeza em geral	Fardo com 1000 folhas	1.300	18,79	24.427,00
Item 047	Item 047	Toalha De Papel material: fibras virgens de celulose tipo folha: 2 dobras comprimento: 22 cm largura: 22 cm cor: branca características adicionais: interfolhada, macia e absorvente aplicação: em toaletes	Rolo com L38x500m	15	78,07	1.171,05
Item 048	Item 048	Plástico filme PVC transparente profissional (próprio para envolver alimentos para serem armazenados em geladeira) de boa qualidade	Embalagem com 10 unidade	500	7,02	3.510,00
Item 049	Item 049	Prato plástico para refeição 26 cm, resistente, de primeira qualidade	Embalagem com 10 unidades	500	8,63	4.315,00
Item 050	Item 050	Prato descartável fundo (cumbuca) 15 cm de diâmetro, de primeira qualidade	Unidade	10	38,37	383,70
Item 051	Item 051	Rastelo (vassoura metálica) para grama em aço SAE 1055 regulável com 22 palhetas, pintura epóxi e cabo de madeira 150cm.	Unidade	20	7,83	156,60
Item 052	Item 052	Rodo de espuma para passar cera de boa qualidade.	Unidade	80	16,15	1.292,00
Item 053	Item 053	Rodo grande de 60 cm com suporte plástico, borracha dupla, cabo de madeira encapado e alta qualidade.	Unidade	40	15,02	600,80
Item 054	Item 054	Rodo médio de 40 cm com suporte plástico, borracha dupla, cabo de madeira encapado e alta qualidade.	Unidade	20	5,75	115,00
Item 055	Item 055	Rodo para pia de boa qualidade	Embalagem com 5 unidades de 200 gramas	250	11,46	2.865,00
Item 056	Item 056	Sabão em barra 200 gramas glicerinado, testado dermatologicamente, tipo neutro, de alta qualidade. Com registro no ministério da saúde. Sem perfume	Embalagem de 1 Kg	700	10,20	7.140,00
Item 057	Item 057	Sabão em pó, biodegradável, caixa de 1 kg, Multi Ação Composição. Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga de boa qualidade	Galão de 5 litros	250	45,76	11.440,00
Item 058	Item 058	Sabonete líquido antisséptico, armazenado em galão de 5 litros, dotado de poder germicida e germes táctico, com elevada capacidade de limpeza e extrema suavidade para as mãos. De boa qualidade. Produto registrado no Ministério da Saúde.	Pacote com 100 unidades	200	57,90	11.580,00
Item 059	Item 059	Saco de lixo reforçado 100 litros, de boa qualidade	Pacote com 100 unidade	100	30,95	3.095,00
Item 060	Item 060	Saco de lixo reforçado 40 litros, de boa qualidade	Pacote com 100 unidades	200	44,68	8.936,00
Item 061	Item 061	Saco de lixo reforçado 60 litros, de boa qualidade	Embalagem com 100 unidades	200	7,83	1.566,00
Item 062	Item 062	Saquinho plástico para cachorro quente	Embalagem com 100 unidades	30	3,48	104,40
Item 063	Item 063	Saco plástico para chup-chup	Embalagem com 100 unidades	100	3,52	352,00
Item 064	Item 064	Saquinho de papel para pipoca Touca tipo: descartável material: tnt cor: branca aplicação: cozinha industrial características adicionais: tamanho único com elástico	Pacote com 100 unidade	100	15,57	1.557,00
Item 065	Item 065	Vassoura multiuso com cabo vassoura de nylon composição: cerdas de nylon plumadas e cabo de madeira plastificado. dimensão: vassoura aprox. 30 de comp. cabo aprox. 140cm de altura	Unidade	200	20,20	4.040,00

Item 066	Item 066	Vassoura piaçava, base mínima de 30 cm e cabo mínimo de 1,20 m, de alta qualidade. Encavadas	Unidade	110	17,18	1.889,80
-------------	-------------	--	---------	-----	-------	----------